
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ        
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ             
Αρ. Πράξης: 73 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΑ ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΤΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

 
Στη Νέα Ιωνία, σήμερα ΤΕΤΑΡΤΗ 05 ΙΟΥΛΙΟΥ 2023 & ώρα 13:00 πραγματοποιήθηκε 
τακτική συνεδρίαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων Δημοτικού 
Συμβουλίου, στο κτίριο του Δημαρχείου (Αγ. Γεωργίου 40). 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι-μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής προσκλήθηκαν ύστερα από την 
υπ’ αριθμ. 9η/18920/30-06-2023 νόμιμη και εμπρόθεσμη πρόσκληση της Προέδρου 
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής συνεδρίασε με νόμιμη απαρτία αποτελούμενη από τους κ.κ.: 
 
1)Αγγελική Σακκαλόγλου Πρόεδρο – Αντιδήμαρχο, που ορίσθηκε με την  υπ’ αριθμ. 
518/22043/9-9-2022 απόφαση Δημάρχου, 2) Καρβουνιάρη Αντώνιο, τακτικό μέλος,3) 
Χατζησαββίδη Αριστείδη, τακτικό μέλος, 4) Αγγελακοπούλου Αναστασία-Ελένη, τακτικό μέλος 
5) Χαμαλίδης Θεόδωρος τακτικό μέλος, 6) Γρίβα Ελένη, αναπληρωματικό μέλος 7) 
Σπηλιωτόπουλο Βασίλειο αναπληρωματικό μέλος. 
 
Δεν συμμετείχαν παρά το γεγονός ότι  κλήθηκαν νόμιμα και εμπρόθεσμα με την υπ΄ αριθμ. 
9η/18920/30-06-2023 πρόσκληση της Προέδρου οι κ.κ. 1)Αλατσίδου Ελένη (τακτικό μέλος) 
2)Χατζή Ελένη τακτικό μέλος, 3) Στέφας Γεώργιος τακτικό μέλος 4)Ακιανίδου Όλγα,(τακτικό 
μέλος. 
 
Κατά την έναρξη του 5ου θέματος προσήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Χαμαλίδης Θεόδωρος 
τακτικό μέλος 
 
Αφού υπήρξε νόμιμη απαρτία κηρύσσεται η έναρξη της συνεδρίασης από  την Πρόεδρο της 
Επιτροπής.  
 
Η κ. Πρόεδρος εισάγει το 13ο- ΘΕΜΑ της Συνεδρίασης που αφορά την: 
 
«Κοπή δένδρου επί της οδού ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΕΩΣ 22» 
 
Ακολούθως η κ. Πρόεδρος διαβάζει την υπ’ αριθμ. 15158/29-05-2023 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
          Η Υπηρεσία μας προέβη σε αυτοψία και έλεγχο της αίτησης του Κου Δ. Ρ. με αριθμό 

πρωτ.12611/8/5/2023 για την κοπή μιας λεύκας που βρίσκεται επί της οδού Χρυσούπολεως 

22. 

Διαπιστώσαμε ότι υπάρχει ανάγκη κοπής του δέντρου και επισκευής του πεζοδρομίου  . 

Για τους ανωτέρω λόγους θεωρούμε ότι υπάρχει ανάγκη κοπής του δένδρου και παρακαλούμε  

όπως προτείνετε στο Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με το άρθρο 73 του Νόμου 3852/2010 

την έγκριση  της αίτησης κοπής του. 

 
Στη συνέχεια διεξάγονται συζητήσεις όπως αυτές καταγράφονται στα απομαγνητοφωνημένα 
πρακτικά 
Η κα  Πρόεδρος καλεί τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 
 



Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
 

1.  Αφού άκουσε την  Πρόεδρο 
2. Αφού έλαβε υπόψη της :  

• Την υπ’ αριθμ. 15158/29-05-2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, με τα 
επισυναπτόμενα δικαιολογητικά.  

• Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. του Ν. 3852/2010 με τις τροποποιήσεις του. 
                                             
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
              (Επί παρόντων –7– μελών και υπαρχούσης πραγματικής απαρτίας) 
               Με ψήφους 5 υπέρ και 2 κατά (κ. Θεόδωρος Χαμαλίδης, κ. Αγγελακοπούλου 
                Αναστασία -Ελένη) 
 
     Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο: 

 
Την έγκριση της κοπής του δένδρου (Λεύκας) επί της οδού Χρυσουπόλεως 22 όπως  

αναφέρεται  στην με Α.Π.: 15158/29-05-2023 εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας. 
 
 
Έγινε, αποφασίσθηκε και εκδόθηκε στη Νέα Ιωνία την ίδια μέρα. 

 

                              

 

 

 
 

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

ΣΑΚΚΑΛΟΓΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
ΚΑΡΒΟΥΝΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΑΓΓΕΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ-ΕΛΕΝΗ 
ΧΑΜΑΛΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΓΡΙΒΑ ΕΛΕΝΗ 
ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 

 


